# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 6342

**Auteur(s) :** Richard Caletot [chevalier]

**Bénéficiaire(s) :** Rouen, Saint-Lô (prieuré)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1164-1202]

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Richard Caletot, fils du précédent, donne 30 sols de rente que le couvent faisait à son père.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. De Glanville Léonce, *Histoire du Prieuré de Saint-Lô de Rouen*, ses prieurs, ses privilèges, ses revenus d'après les documents authentiques tirés des archives de la Seine-Inférieure et mis en ordre, Rouen, E. Cagniard, 1890-1891, 2 vol., t. 2, pièces justificatives, n° XVII a, p. 324.

Texte établi d'après a

Sciant presentes et futuri quod ego Ricardus Caletot miles dedi et concessi pro salute anime mee et antecessorum meorum in puram et perpetuam elemosinam ecclesie beati Laudi Roth. et canonicis ibidem Deo servientibus XXXa solidos redditus in Rothom. quos Robertus prior et conventus eiusdem ecclesie quondam dederunt Roberto patri meo pro servicio suo. — Quod ut firmum sit et stabile sigillo meo confirmavi.  
Testibus multis.